

Protokół z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Biologii US, 18.04.2024, godz. 12:30

W dniu 18.04.2024 odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Biologii US, przeprowadzone w trybie stacjonarnym. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu z obrad. Na początku posiedzenia Przewodnicząca RN powitała zebranych i zapytała czy ktoś z obecnych ma jakieś uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem wypowiedzi w sprawie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku obrad. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa Instytutu jednomyślnie przyjęła porządek obrad.

1) Sprawy naukowe – przewody doktorskie

Podjęcie uchwały w przedmiocie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Barbary Wąsowicz i dopuszczenia jej do publicznej obrony

Przewodnicząca RN poinformowała zebranych, że wpłynęły dwie pozytywne recenzje rozprawy doktorskiej Pani mgr Barbary Wąsowicz, w tym jedna z wnioskiem o wyróżnienie. Tytuł rozprawy brzmi: „Polimorfizm regionu kontrolnego mitochondrialnego DNA mieszkańców województwa zachodniopomorskiego w kontekście powojennej historii regionu”, promotorem pracy jest Pani dr hab. Marianna Soroka, prof. US. Treść recenzji została przekazana w zaproszeniu na dzisiejsze posiedzenie. Proponowany termin obrony to 9 maja godz. 09:00. W związku z brakiem wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca RN zarządziła głosowanie tajne.

W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 15/2024, w której przyjęto rozprawę doktorską mgr Barbary Wąsowicz i dopuszczono ją do publicznej obrony.

2) Sprawy osobowe

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku dyrektora Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego o zmianę stanowiska zatrudnienia dr Aleksandry Bańkowskiej

Przewodnicząca RN poinformowała, że wpłynął wniosek o zmianę stanowiska Pani dr Aleksandry Bańkowskiej. Pani Doktor 15 lutego br. obroniła rozprawę doktorską i spełnia wymogi przewidziane § 163 ust. 3 Statutu US. Wobec braku wypowiedzi w sprawie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 16/2024, w której pozytywnie zaopiniowano wniosek dyrektora Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego o zmianę stanowiska zatrudnienia dr Aleksandry Bańkowskiej.

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku dr Agaty Poniewierskiej-Baran o udział w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego ogłoszonym w 2024 r.

Przewodnicząca RN poinformowała zebranych, że wpłynął 1 wniosek, Pani dr Agaty Poniewierskiej-Baran. Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US omówiła wniosek Pani Doktor. Wyraziła również prośbę, aby w przyszłości wnioskami w konkursie na Naukowca Roku US oraz Najlepszego Młodego Naukowca zajmowała się instytutowa komisja ds. nagród i odznaczeń. Członkowie Rady omówili i przeanalizowali wniosek Pani Doktor. Następnie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 17/2024, w której pozytywnie zaopiniowano wniosek dr Agaty Poniewierskiej-Baran o udział w konkursie na Naukowca Roku Uniwersytetu Szczecińskiego ogłoszonym w 2024 r.

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku mgr Dominiki Bębnowskiej o udział w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego ogłoszonym w 2024 r.

Przewodnicząca RN poinformowała zebranych, że wpłynął 1 wniosek, Pani mgr Dominiki Bębnowskiej. Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US omówiła wniosek Pani Magister. Członkowie Rady omówili i przeanalizowali wniosek. Następnie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 18/2024, w której sprawie pozytywnie zaopiniowano wniosek mgr Dominiki Bębnowskiej o udział w konkursie na Najlepszego Młodego Naukowca Uniwersytetu Szczecińskiego ogłoszonym w 2024 r.

Podjęcie uchwały wniosku dyrektora instytutu o powołanie kierownika Katedry Genetyki i Genomiki

Przewodnicząca RN poinformowała zebranych o tym, że Pani dr hab. Marianna Soroka złożyła rezygnację z funkcji kierownika Katedry Genetyki i Genomiki. Pan Dyrektor przyjął rezygnację Pani Profesor i po konsultacjach z pracownikami Katedry zaproponował Panią dr hab. Beatę Wodecką, prof. US na stanowisko kierownika Katedry. Wobec braku wypowiedzi w sprawie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 19/2024, w której pozytywnie zaopiniowano wniosek dyrektora Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego o powołanie dr hab. Beaty Wodeckiej, prof. US do pełnienia funkcji kierownika Katedry Genetyki i Genomiki Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski

Na początku tego punktu posiedzenia Przewodnicząca RN oddała głos Panu dr hab. Łukaszowi Jankowiakowi, prof. US, który szeroko omówił temat trwającej w tym czasie oceny nauczycieli akademickich.

Następnie poruszono tematy związane z podwyżkami wynagrodzeń. Omówiono również temat wyborów Dziekana Wydziału Nauk Ścisłych i Przyrodniczych.

Głos zabrała Pani prof. Agnieszka Grinn-Gofroń, która poinformowała o planowanym na maj Świącie Uniwersytetu oraz powołaniu na koordynatora w ramienia IB Pani dr hab. Beaty Tokarz-Deptuły, prof. US.

Pani Profesor przypomniała również zebranych o planowanej na 25.04. obronie rozprawy doktorskiej Pana mgr Piotra Karczyńskiego, 09.05. Pani mgr Barbary Wąsowicz oraz 16.05. Pana mgra Rafała Popko. Korzystając z okazji Przewodnicząca RN przypomniała zebranych o konieczności potwierdzania obecności na planowanych posiedzeniach Rady Naukowej.

Następnie głos zabrał Dyrektor Instytutu, który poinformował członków RN o rozpoczętym remoncie wiwarium i związanym z nim powołaniem Pani dr hab. Beaty Tokarz-Deptuły do pełnienia funkcji Kierownika Laboratorium Badań oświadczalnych w zakresie immunologii, mikrobiologii oraz diagnostyki laboratoryjnej - Wiwarium – Instytutu Biologii Uniwersytetu Szczecińskiego. Głos zabrała Pani Profesor, która opowiedziała zebranych o zakresie planowanego remontu.

Następnie poruszono kwestie związane z umowami o współpracę gospodarczą oraz międzynarodową. Ustalono, że zostaną rozesłane wzory tych umów. Padła również propozycja stworzenia ogólnodostępnych dla pracowników Instytutu folderów on-line z danymi dot. Współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym oraz oraz informacjami potrzebnymi do tworzenia raportów dla PKA.


4) Zatwierdzenie protokołów z posiedzeń Rady Naukowej w dniach 11.01.2024 oraz 02.02.2024 r.

Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US zapytała czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie. W związku z brakiem wypowiedzi w sprawie Przewodnicząca Rady Naukowej zarządziła głosowanie w sprawie zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Rady Naukowej w dniach

11.01.2024 r. oraz 02.02.2024 r. W głosowaniu jawnym Rada Naukowa jednomyślnie zatwierdziła protokoły.

Na tym wyczerpano porządek obrad. Na zakończenie Pani dr hab. Lidia Skuza, prof. US podziękowała zebranych za uczestnictwo w posiedzeniu.

Protokołowała
Katarzyna Maik

Przewodnicząca Rady Naukowej
Instytutu Biologii
Uniwersytetu Szczecińskiego

dr hab. Lidia Skuza, prof. US